LABORATOIRES DE

ALGA E BIARRITZ

ORGANIC

BIO-ZERTIFIZIERTE FEUCHTIGKEITSCREME

PRODUKTBESCHREIBUNG

SPENDET FEUCHTIGKEIT, PFLEGT DIE HAUT INTENSIV & BERUHIGT
Vi . . ) ) = BIARRITZ
it Alga-Paisium, unserem exklusiven Wirkstoff, der die zarte Haut von (@
Sauglingen beruhigt und vor Irritationen schitzt. BIARRITZ ~
Die Feuchtigkeitscreme kiimmert sich um die noch unreife Epidermis des T
Babys. lhre optimal vertragliche Zusammensetzung spendet der Haut
Feuchtigkeit, pflegt sie intensiv und verstarkt die noch unreife Hautbarriere,
um Austrocknung entgegenzuwirken und kleinen Irritationen vorzubeugen.
Flr eine zarte, beruhigte und gut geschiitzte Haut, in der sich Babys rundum
wobhl fihlt.
Dank ihrer leichten und gut zu verteilenden Textur kann die
Feuchtigkeitscreme auch optimal zur Babymassage verwendet werden, was
dem Baby gut tut und die Eltern-Kind-Bindung fordert. =
Ohne Duftstoffe. Hypoallergen?. e
Unter dermatologischer und ophthalmologischer Kontrolle getestet.
Garantierte Sicherheit von Geburt an (Friihchen ausgeschlossen).

CREME HYDRATANTE
ALGA

Verpackung:
100-ml-Tube

BESONDERHEITEN HAUPTWIR

Optimal vertraglich

Alga Paisium: beruhigt das empfindliche Baby haut und beugt
Von Geburt an verwendbar?

Irritationen vor
Alga Paisium, unser exklusiver Wirkstoff, beruhigt und schitzt

Bio-Gylcerin: spendet Feuchtigkeit
vor Irritationen

Bio-Sonnenblumendl: wirkt anti-oxidativ, pflegt intensiv,
Schutz vor kutaner Austrocknung

beruhigt und beugt Austrocknung vor (reich an Vitamin E und
Minimalistische Zusammensetzung

Linolsdure — Omega-6)
Ohne Duftstoffe, hypoallergent
Bio-Kokosdl: pflegt die Haut intensiv und verhindert

ANWENDUNGSHINWEISI

Feuchtigkeitsmangel (naturlich-zarten Duft)
Morgens und/oder abends eine haselnussgroBe Menge der Creme

auf Gesicht und Kérper auftragen.

Vor einer Babymassage bestreichen Sie Ihre Hiande mit der Creme

und reiben Sie sie ein paar Sekunden lang aneinander, um sie vor

zu erwarmen. (Vermeiden Sie Massagen nach Mahlzeiten)

INHALTSSTOFFE : Aqua, Helianthus Annuus Seed Oil, Cocos Nucifera Oil*, Glycerin, C10-18 Triglycerides, Hydrogenated Castor Oil, Polyglyceryl-6 Distearate, Algae Extract*, Xanthan Gum,
Jojoba Esters, Sodium Levulinate, Glyceryl Caprylate, Cetyl Alcohol, Polyglyceryl-3 Beeswax, Sodium Anisate, Tocopherol, Citric Acid

100% natirlicher Ursprung im Gesamtprodukt
24,8% der gesamten Inhaltsstoffe sind aus kontrolliert biologischem Anbau
*Inhaltsstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau **Hergestellt mit Bio- Inhaltsstoffen

COSMOS ORGANIC nach dem COSMOS Standard durch Ecocert Greenlife zertifiziert, Standard verfiigbar unter http://COSMOS.ecocert.com
IFormuliert um Allergierisiken zu verringern. 2Nicht bei Frithchen anwenden


http://cosmos.ecocert.com/

